
1 

 

Č. j.: 5056/2010-41 

Příloha č. 1 

výzvy k předkládání ţádostí o finanční podporu z OP VK 

Oblast podpory 1.3 -  Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Specifická kritéria 
 

1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

 

Název specifického kritéria 
Max. počet 

bodů 
Obsah kritéria 

Synergická vazba na projekty 

jiných operačních programů 

1 

Ţadatel získá toto bodové hodnocení v 

případě, kdy je projekt obsahově provázaný 

svým zaměřením s jiným projektem téhoţ 

ţadatele nebo partnera projektu 

financovaným (tj. jiţ scháleným/ 

realizovaným) z operačního programu 

(dále jen „OP“ ) uvedeného v seznamu viz 

níţe. Vazby na jiné projekty  z uvedených 

OP ţadatel popíše v projektové ţádosti v 

záloţce Popis projektu - Vazby na jiné 

projekty s uvedením celého názvu projektu, 

registračního čísla projektu, Operačního 

programu a oblasti podpory. 

Podrobné rozpracování obsahu 

metodických dokumentů a nástrojů 

k realizovanému DVPP 5 

Posuzuje se, jak podrobně je v rámci 

projektu zpracován obsah, metody a další 

dokumenty a nástroje vztahující se 

k realizovanému DVPP a současně vazba 

těchto dokumentů na zvolené cílové 

skupiny. 

Vytvoření nástrojů pro distanční 

vzdělávání ve vzdělávacím 

programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posuzuje se, zda a do jaké míry v projektu 

vzniknou a jsou ověřeny nástroje, které 

vedou k rozvoji kombinovaného 

vzdělávání, např. vytváření e-

learningových opor, prostředí pro 

elektronickou komunikaci s tutorem a 

získávání zpětné vazby, elektronické 

knihovny odborné literatury, elektronické 

nástroje pro sebehodnocení (testy, 

příklady), elektronická portfolia osobního 

rozvoje,  apod.  



2 

 

Inovace standardu nebo inovace ve 

vzdělávacích programech 

4 

Posuzuje se, zda v projektu vznikne 

inovace standardu pro DVPP. 

V projektech, které nevytvářejí inovaci ve 

standardu pro DVPP, se posuzuje, zda 

vznikne návrh na inovace ve vzdělávacím 

programu (RVP, ŠVP). 

CELKEM 
15 

 

 
Synergie projektu s dalšími projekty / obsahovým zaměřením s jinými OP: 

 

Ţadatel získá toto bodové hodnocení v případě, pokud projekt obsahově navazuje svým 

zaměřením na jiný projekt téhoţ ţadatele nebo partnera projektu financovaný z některého 

z následujících operačních programů: 

 

 Regionální operační program Střední Čechy, Oblast podpory 3.1 – Rozvoj 

regionálních center 

 Regionální operační program Střední Čechy, Oblast podpory 3.2 – Rozvoj měst 

 Regionální operační program Střední Čechy, Oblast podpory 3.3 – Rozvoj venkova 

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 2.1.1 - Rozvoj 

infrastruktury pro vzdělávání 

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 3.1 - Rozvojové póly 

regionu 

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 3.2 - Subregionální 

centra 

 Regionální operační program Moravskoslezsko, Oblast podpory 4.1 - Rozvoj venkova 

 Regionální operační program Střední Morava, Oblast podpory 2.1 - Rozvoj 

regionálních center 

 Regionální operační program Střední Morava, Oblast podpory 2.2.3 - Infrastruktura 

pro rozvoj vzdělávání 

 Regionální operační program Střední Morava, Oblast podpory 2.3.2 - Sociální 

infrastruktura 

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 2.1 - Rozvoj 

regionálních center 

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 2.2 - Rozvoj měst 

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 2.3 - Rozvoj venkova 

 Regionální operační program Severovýchod, Oblast podpory 4.2  - Podpora rozvoje 

spolupráce firem se středními školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími 

institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu 

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 1.1 - Podpora rozvojových 

pólů regionu 

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 1.2 - Podpora revitalizace 

a regenerace středních a malých měst 

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 1.3 - Infrastruktura 

v oblasti lidských zdrojů 

 Regionální operační program Severozápad, Oblast podpory 2.2 - Investice pro zlepšení 

fyzické infrastruktury 

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.1 - Rozvoj urbanizačních 

center 



3 

 

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.2 - Rozvoj regionálních 

středisek 

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.3 - Rozvoj a stabilizace 

venkovských sídel 

 Regionální operační program Jihovýchod, Oblast podpory 3.4 - Veřejné sluţby 

regionálního významu 

 Regionální operační program Jihozápad, Oblast podpory 2.1 - Integrované projekty 

rozvojových center  

 Regionální operační program Jihozápad, Oblast podpory 2.4 - Rozvoj infrastruktury 

základního, středního a vyššího odborného školství  

 Operační program Ţivotní prostředí, Oblast podpory 7.1 - Rozvoj infrastruktury pro 

realizaci environmentálních vzdělávacích programů, poskytování environmentálního 

poradenství a environmentálních informací 

 

Vazby na jiné projekty z výše uvedených Operačních programů ţadatel popíše v projektové 

ţádosti v záloţce Popis projektu - Vazby na jiné projekty s uvedením celého názvu 

projektu, registračního čísla projektu, názvu Operačního programu a oblasti podpory. 

 

 

 

Podrobné rozpracování obsahu metodických dokumentů a nástrojů k realizovanému 

DVPP  

 

Povinná příloha ke specifickému kritériu - Osnova pro popis vzdělávacího programu 
1. Forma vzdělávacího programu (prezenční, distanční nebo jejich kombinace).  

2. Hodinová dotace + vzdělávací plán, který stanoví časovou a obsahovou 

posloupnost a dobu vzdělávání (celkem počet hodin výuky, u rozsáhlejších 

vícedenních akcí upřesnit i hodinovou dotaci věnovanou jednotlivým tématům.)  

3. Cílové skupiny pedagogů, pro které je akce určena (upřesnit, pro který okruh 

pedagogických pracovníků je program určen). Vzhledem k tomu, ţe se jedná o 

akreditaci v systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, nelze uvádět jinou 

cílovou skupinu, neţ jsou pedagogičtí pracovníci.  

4. Jmenný seznam lektorů s uvedením podrobných informací o jejich dosavadní praxi v 

oboru, případné pedagogické kvalifikaci. Vhodné je uvést i současné působiště 

lektora, jeho publikační činnost apod. Není třeba dokládat vysvědčení, diplomy.  

5. Jméno odborného garanta s údaji obdobnými jako o lektorech.  

6. Způsob vyhodnocení vzdělávací akce (informace o způsobu hospitace a kontroly 

činnosti vyučujících, zjištění výsledného vzdělávacího efektu akce např. kontrolními 

testy, dotazníky, zkouškou apod., informace o formě vedení evidence účastníků) 

 


